PODER LEGISLATIVO – CÂMARA MUNICIPAL DE CATALÃO

Gabinete do Vereador Vandeval Florisbelo

REQUERIMENTO Nº

Senhor Presidente, Jair Humberto Da Silva

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 106, c/c 107, inciso X, do

Regimento interno da Casa, após aprovação em plenário, solicitar ao prefeito de Catalão,

Exmo. Sr. Adib Elias, providenciar a criação de um programa de hortas comunitárias para

o aproveitamento de terrenos baldios públicos.

Tal programa tem o objetivo de trazer maior utilidade para um terreno que está

sem uso, gerando assim, hortaliças para a comunidade que reivindica a implementação de tal

programa.

Catalão (GO), 02 de março de 2021

___________________________
Vandeval Florisbelo de Aquino
 Vereador do Município de Catalão – Goiás

Podemos